Di sana ia belajar matematika kepada Muhammad Hasib, selain itu dia juga belajar fikih,
ushul, hikmah dan ilmu kalam kepada Mahdar Fard Al-Din Damad. Kemudian ia pergi
Baghdad untuk belajar pengobatan dan filsafat pada Qutb Al-Din dan matematika kepada
Kamal Al-Din Ibnu Yunus serta fikih dan ushul pada Salim Ibnu Badran.

Al-Thusi lahir pada tahun 1201 M / 597 H. Kemahirannya sangat terkenal, dia dikenal
sebagai sosok yang cerdas dan dihormati oleh para Khalifah pada masa itu. Ia mempunyai
pengaruh yang sama dengan gubernur dan menteri. Hal inilah yang membuat sejumlah
orang memusuhi dan membencinya.

Observatorium ini juga memiliki peran penting dalam 3 hal: yang pertama, ia merupakan
Observatorium pertama yang banyak di dukung, sehingga begitu ia membuka pintu bagi
komersialis Observatorium di masa mendatang.

Kedua, sebagaimana Ibnu Tufail (meninggal tahun 581 H/1185 M) yang membuat
pemerintahan Khalifah Abd Al-Mu’min menjadi galaksi intelektual cemerlang yang
mendorong perkembangan pengetahuan dan kebijaksanaan di Barat, Al-Thusi membuat
observatorium Maraghah menjadi suatu “majelis yang hebat” yang terdiri atas oramg-
orang pandai dan terpelajar dengan

Di samping itu didukung oleh staf, yang terdiri astronom terkemuka pada abad itu, seperti
Mohi Al-Dinal Maghribi dan Abu Faraj. Sehingga memudahkan melakukan penelitian-
penelitian yang sangat penting di bawah pimpinan Al-Thusi. Ia juga mempertahankan
pengaruhnya di istana hingga Hulagu Khan wafat dan digantikan Abaka, sampai ia wafat
pada tanggal 26 juni 672 H / 1274 M di Baghdad.